

נה א מיי פ"ג מה' סוטה הלכה ד: גו ב ג מיי שם הל' יא סגנון עשין ז: גו ד מיי שם הל' ה:

מוסף רש"י

משום ונוסרו כל הנשים. ולא לא היו מקלנין אותה אין כאן ייסור אם מלא זכאה, ולאו מתכוונין לבישה ואפילו היא זכאה שלא עמאה, מכל מקום פירושה היתה שהי קנה לה והסתרה (סנהדרין סה.). והם דמקטלגין אין לך ייסור גדול מזה. ועממה לא משום הכהור היא (סו. טו.). מיתה יפה. ולא תהור (סו. טו.). ביונייה עדיף ליה. כלומר גדול בעיניו טפי ממיחא דנפשה, הלכך נוח לה שמיסקל בנפשה ונפשה למוח, ואכ"פ דליכא נפשה דנפשה, ולא תהור אותה להפשטה, הלכך זו היא ברישה מיתה יפה (סו. טו.). צערא דגופיה עדיף ליה. גדול בעיניו טפי מביוני, הלכך שפסטינה זו היא יפה לה (סו. טו.). ובצלצול. אור (שורבין קג.). דין ארבע מיתות. עונש דוגמת (כתובות ז.) פורענות עניי שמים הדומה למיתה שהיא מבייב בה (סנהדרין יד.). גופל מן הגג. דומה דסקילה, דמתן (סו. סה.) בית הסקילה היתה גבוהה שמי קומות וקומה שלו היו כאן שלש (סו. טו.) דומה לנקל שדומין אותו מיתת הסקילה ללחך (כתובות יא.) או חיה לורסתו. ארי מפלין ללחך והורגו דדייסי (סו. טו.) או נחש מכישו. והלכך שופט (כתובות ז.) קבלי לה זכאה ארבע אמה לו רבי אל ירע לך שהיא זכאה ונערה נערה מאורסה ציוה"כ זה שנתלה נחש ואמאי לא פריך והאי בר הכי הוא בר סקילה הוא אל לפרש"י לא קשיא מידי דפירש התם משום הכי נתלה משום דכל הנסקלין נתליו יש לומר דלאו דוקא נקט נופל מן הגג או חיה דורסתו אלא מעין מיתה שנתחייב בה יסור ויש מפרשים דבזו בעל תחילה דהויא לה צעולה דמיתתו הוא כחנן אל קשיא לרבי מהא דרבי זכור אלו הן הגולין (מסות י.) דרש ריש לקיש והאלהים אנה לידו זה שהרג צמוד יושב תחת הסולם וזה שהרג צעוג עולה ונופל והורגו והא לאו בר סקילה הוא ומיך אע"ג דלאו בר סקילה מיהו מדה צמדה היא דזרק על חצירו דרך ירידה הוא כדכתיב (צמדבר לה) ויש עליו ומות ואלו מתים דרך נפרע מהם צענין אחר: מניינין

ס ואחר כך מביא חב"ל המצרי. צירושלמי מפרש חבל המצרי וכפיפה המצרית צלחן משירי הלשכה כחומת העיר ומגדליה ולא ידענא אי סודר שנתקן בו וסייף שנהרג בו דלמרינן פרק נגמר הדין (סנהדרין דף מג.) דצלין משל לצור אי פירושו נמי משירי הלשכה כי הכא:

תנינא ואחר כך מביא חב"ל המצרי.

מאי פשיט מהכא טפי מהא דקתני היא חגרה לו צלצול דמשמע דחבל מצרי צענין ממש ועל כרחק לכתחילה למצוה צענין אל לא דוקא לעכב דהיכא כתיב חבל המצרי או שום קשירה צמורה ולמה היה לו לעכב מיהו המדקדק בפירושו רש"י לא קשיא מידי דעיקר הצאתו קמבעיא ליה אי משום מדה צמדה דוקא חבל או משום שמיטת צדדים הואיל ופריך לקשור צלצול לקשור חבל כדי ליפרע ממנה מיהו היכא דליכא חבל המצרי ואיכא צלצול לא מהדרנא יותר מדאי צמר חבל: **מיום** שחרב בהמ"ק וכו'. וה"ה דצומן הצית נהגו דין ד' מיתות מי שנתחייב בהן צלצול עדים והתראה של א (לדון צמדה דין כדלמך צ' אחר דיני ממונות (דף לו.) מעשה צדדי שמעון בן שטח שהיה צומן הצית דתינא אמר רבי שמעון בן שטח אראה צממה אם לא ראינו וכו' עד שהשיבו נחש ומקשינן והאי בר נחש הוא והתני רבי חייא וכו' אלא האי דנקט מיום שחרב בית המקדש מלתא דפסיקא נקט דצטלו ארבע מיתות לגמרי: **מי** שנתחייב סקילה. מקשה מפרק שהוכר את הפועלים (ב"מ דף פג.) דרבי אלעזר צדדי שמעון הוה תפיס גנבי יומא חד פגע בזהוהו כובס אמר להו תפסוהו ותפסוהו (זקפיהו) וזקפיהו וקא צדי אמר לו רבי אל ירע לך שהיא זכאה ונערה נערה מאורסה ציוה"כ זה שנתלה נחש ואמאי לא פריך והאי בר הכי הוא בר סקילה הוא אל לפרש"י לא קשיא מידי דפירש התם משום הכי נתלה משום דכל הנסקלין נתליו יש לומר דלאו דוקא נקט נופל מן הגג או חיה דורסתו אלא מעין מיתה שנתחייב בה יסור ויש מפרשים דבזו בעל תחילה דהויא לה צעולה דמיתתו הוא כחנן אל קשיא לרבי מהא דרבי זכור אלו הן הגולין (מסות י.) דרש ריש לקיש והאלהים אנה לידו זה שהרג צמוד יושב תחת הסולם וזה שהרג צעוג עולה ונופל והורגו והא לאו בר סקילה הוא ומיך אע"ג דלאו בר סקילה מיהו מדה צמדה היא דזרק על חצירו דרך ירידה הוא כדכתיב (צמדבר לה) ויש עליו ומות ואלו מתים דרך נפרע מהם צענין אחר: מניינין

תוספות שאנין

חבל המצרי מהו שיעכב בוטה. תימה למה יעכב והלא פירעה דכתיב בקרא אינו מעכב דהא אמר רבי יהודה אם היה לבה נאה אינו מנלה והא היא שפחה נאה אינו פורעו. וי"ל דסבר כהנא דפליגי עליה דרבי יהודה. עוד (אית בידך) יש לומר דקרא לא מייירי אלא היכא שאין להוש להרהור. דין ד' מיתות לא בטלו מי שנתחייב סקילה או נופל מן הגג. וקשה מדאמר (כתובות דף י.) שנים אחד הורג שונג ואחד הורג מור הקב"ה מומנן לפונדק אחד זה שהרג בשונג עולה בסולם ונופל על אותו שהורג מור ואמאי והא לא מחייב סקילה שזה שנופל עליו

הכא עממא מאי. אמרי רבנן שמונה לבישה ואפילו היא טהורה משום ונוסרו כל הנשים שלא יציאו עצמן ליד חשד ותהייתה לנועות: הספ. שהיא נקלקת אין לך יסור גדול מזה לאחיות: **סרפי**. מיתה וצושה: **מר ספר ציונא** עדיף ליה. חשוב על האדם ושגיו לו טפי מנערה דגופיה הילכך מיתה יפה היא לו ליסקל לצוה ואע"פ שזערו נמשך שאינו ממנה למות ולא ליסקל ערוס ויתצוה. (א) ורבי יהודה סבר נערה דגופא עדיף ליה וזו היא מיתה יפה לו ליסקל ערוס ואע"פ שמתצוה ולא יסקל לצושו וישך זערו: **בניי איס** לה ציון טפי. שהיא ערומה עד לבה וראשה פרוע ויתן עליה תכשיטי והב גנאי הוא לה שדך בני אדם להתלוץ בלדס ערוס ומנעלו דרגליו (א) ואמרי

שליח ערטיל וסייס מסאני. שליח שופט כדמתרגמינן ופטו ושלח"ט. ערטיל ערוס: **משום דאמר מר** לקמן צמדה שאדם מודד בה מודדין לו: **היא חגרה** לו. חגרה את עצמה צלצול נאה להתנאות בפניו. צלצול צמדי"ל בלע"ז: **סניסופ**. דעיקר הצמדה אינו אלא כדי שלא ישמחו: **סרגמה**. לרישא דקתני כל הרוצה ארשים: **סרגמה**. פרש אותה: **מתני' יד** הסחיל צענייה סחילה. דרך תשמיש הירך נהנה תחילה בקירוב צמר לפיכך תלקה ירך תחילה לקלל אותה דכתיב צמת ה' את ירכך ופולת ואת צטקן לבה (צמדבר ה.) **גב' ואע"ג דמדה**. עצמה צטילה שפסקו ארבע מיתות בית דין: **צמדה לא** צטיל שמודדין להם לעוברי צמדה צמדה שמתחייבים בה ומתים צדוגמת אותה מיתה: **דאמר רב יוסף**. הגמרא קאמר דלמך רב יוסף נמי צעלמא וכן מני כו': **דין ארבע מיתות**. דין שמים שהיא דוגמתו: **גופל מן הגג** דומיא דסקילה דמתן (סנהדרין דף מה.) בית הסקילה היה גבוה שמי קומות אחד מן העדים צא ודחפו כו': **חיה דורסתו**. ארי דורסו צלצרני ומפילו ללחך וגם זה דומה לנקל: **נחש מנישו**. והארס שורפו: **נמסר למלכות**. ומיתה מלכות מתחין את ראשו בסייף והרג נמי סייף הוא כדלמרינן צמדה דין (דף נב.): **סרוני**. צומנלי"ט והוא חולי צגרונו: **צסאסא**. צמון אותה סרה עצמה כשאתה משלמה לאצדון תביצה: ואין לי אלא סאה. עזינה גדולה: **סרקב**. חלי סאה. מרי וקב דהיינו ג' קבין: **סומן ועולא**. משקלות קטנים הן ושיעורן צבצא צמדה צמדה ארבע מיתות לא בטלו והא בטלו דין ארבע מיתות לא בטלו מי שנתחייב סקילה או נופל מן הגג או חיה דורסתו מי שנתחייב שריפה או נופל בדליקה או נחש מכישו מי שנתחייב הריגה או נמסר למלכות או ליסטיין באין עליו מי שנתחייב חניקה או טובע בנהר

או מת בסרוני (א) תניא היה (ב) רבי אומר מנין שבמדה שאדם מודד בה מודדין לו שנאמר (בסאסאה בשלחה תריבנה אין לי אלא סאה מנין לרבות תרקב וחצי תרקב קב וחצי קב רובע וחצי רובע תומן ועובלא מנין תלמוד לומר (ד) כי כל סאון סאון ברעש ומנין שכל פרוטה ופרוטה מצטרפת לחשבון גדול תלמוד לומר (ה) אחת לאחת למצוא חשבון וכן מצינו בסוטה שבמדה שמדדה בה מדדו לה היא עמדה על פתח ביתה ליראות לו לפיכך כהן מעמידה על שער נקנור ומראה קלונה לכל היא פרסה לו סודדין גאון על ראשה לפיכך כהן נוטל כפה מעל ראשה ומניחו תחת רגליה היא קשטה לו פניה לפיכך פניה

הרי כמו אבן שנסקל בסקילה שנותנין על כרסו. וצ"ל דמיייר שהנופל יש לו בירו סייף או סכין כשנופל על חבירו הוא מתו ראשו בסייף כמו שעושין במלכות:

(א) [סנהדרין מה. וס"ג], (ב) כתובות סה. א. (ג) [לקמן ט. א.], (ד) [מגילה י. ב.], (ה) סנהדרין ט. ע"ש כתובות ג. א.], (ו) [סנהדרין ק. מוספתא פ"ג, א.], (ז) [סנהדרין ק. יחא], (ח) מאיר אומר וכו' וכן מוכרח להיות לפי מאי דמסיק הש"ס לקמן טו: דשמעי' ל' מאיר דקאמר היא האפילו וכו' ע"ש כפר"י וכן אי במוספתא ריש פרק ג היה ר' מאיר אומר וכו'. (ט) ס"א ומר סנה. ט. (י) ויקרא טז, טז. (יא) [בראשית ג. א.], (יב) [ש"ך ז. ע.], (יג) [נמשא, ט. ע.], (יד) ע"ש

תורה אור השלם

- והשבתי ומה מן הארץ ונוסרו כל הנשים ולא תעשינה בן חתונה.
- לא תקפו ולא תטר את בני עמך ואהבתך לרעך כפוך יאני יי ויקרא יט יח
- בסאסאה בשלחה תריבנה והנה ברחו הקשה ביום קריבו: ישעיהו כו ח
- כי כל סאון סאון ברעש ושמלה מגוללה ביום יתנה לשרפה מאבלת אשו: ישעיהו ט ד
- ראה זה קצאתי אמרה קהלה אחת לאחת למצא חשבון: קהלת ו כו

הגהות הב"ח

(א) רש"י ד"ה צהי וכו' ואמרי שליח: (ב) ד"ה ליראות לו פירעה כגדו כצ"ל והד"א: (ג) תוב' ד"ה מיום וכו' והמלה של א היו יכולין לדון צמדה דין:

גליון הש"ס

מתני' במדה שאדם מודד. עין סנהדרין דף 5 ע"ב:

לעיו רש"י

בבב"ל [בבב"ל]. אה. חגורה. רט. בומנלי"ט [בב"ל מלג"ט] דלקת שקדים מוגלתית.